ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________.2021 г.
                                   № ____                            х.Обуховка
“О внесении изменений в постановление Главы
 Елизаветинского сельского поселения от 25.12.2018 г.
 № 158 « Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие культуры в Елизаветинском сельском поселении»
В соответствии с постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 16.10.2018 г № 106/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения» и постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 04.10.2018 г № 102/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения», Администрация Елизаветинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную программу   «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры в Елизаветинском сельском поселении» согласно приложения :
2. Постановление  подлежит обнародованию  путем размещения на официальном сайте  Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 г.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизаветинского

сельского поселения                                                              В.Н. Тимофеев

Приложение

К проекту  постановления Администра​ции

Елизаветинского сельского по​селения

от _____2021  №_____

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры Елизаветинского сельского поселения»

	Наименование Программы

Ответственный  исполнитель

муниципальной   программы

Соисполнитель муниципальной    программы

Участники        муниципальной программы

Подпрограммы       муниципальной программы

Программно-целевые              инструменты      муниципальной программы

	–
	муниципальная программа «Развитие Культуры Елизаветинского сельского поселения» (далее – муниципальная программа)

- Администрация Елизаветинского сельского поселения

-отсутствуют

-Администрация Елизаветинского сельского поселения, МБУК «СДК х.Дугино»
 - Развитие культуры Елизаветинского сельского поселения

 -отсутствуют

	 Цели муниципальной программы

Задачи                      муниципальной              программы

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	 -сохранение исторического и культурного наследия Елизаветинского сельского поселения;

 создание единого культурного пространства, создание условий для доступности культурных услуг и для творческой самореализации населения;

 укрепление единого культурного пространства, создание условий для равной доступности культурных благ, информационных ресурсов и услуг учреждения культуры;

 создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Елизаветинского сельского поселения

Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры Елизаветинского сельского поселения.
Прирост количества культурно-просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры;

Повышение уровня удовлетворенности жителей Елизаветинского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	-

-
	Этапы не выделяются.
Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	Объем средств необходимый для финансирования Программы, составляет
за счет средств местного бюджета –
2019 год – 3050,0 тыс.руб.
2020 год – 3830,5 тыс.руб.;

2021 год – 4432,3 тыс.рублей.
2022 год- 4664,3 тыс.рублей

2023 год- 3499,3 тыс.рублей

2024 год- 3499,3 тыс.рублей

2025 год- 3499,3 тыс.рублей.
2026 год- 3499,3 тыс.рублей

2027 год- 3499,3 тыс.рублей

2028 год- 3499,3 тыс.рублей

2029 год- 3499,3 тыс.рублей

2030 год- 3499,3 тыс.рублей

	Ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы

	Повышение уровня удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры

[image: image1.png]